kiến, người dân Thạch Hà mất hết quyền sống, quyền làm
người, khiến họ không thể cam tâm đứng nhìn thân phận bị chà đạp mà
quyết “thà chết chứ không chịu nhục”, “chết cũng phải giữ trọn đạo lý”.

Tác động của những phong trào, cuộc khởi nghĩa yêu nước của các
bậc tiền bối đi trước (Khởi nghĩa Giáp Tuất năm 1874, phong trào Văn
Thân 1883, khởi nghĩa Cần Vương 1885, phong trào chống Thuế 1908)
và những khuynh hướng, tư tưởng yêu nước tiến bộ thông qua tân thư,
tân báo, từ giữa năm 1927, Đảng Tân Việt ra đời đã tổ chức được một
đại tổ Tân Việt gồm 54 đảng viên (do Nguyễn Thiếp làm tổ trưởng) chủ
yếu là là giáo viên, học sinh.

kiến, người dân Thạch Hà mất hết quyền sống, quyền làm
người, khiến họ không thể cam tâm đứng nhìn thân phận bị chà đạp mà
quyết “thà chết chứ không chịu nhục”, “chết cũng phải giữ trọn đạo lý”.

Tác động của những phong trào, cuộc khởi nghĩa yêu nước của các
bậc tiền bối đi trước (Khởi nghĩa Giáp Tuất năm 1874, phong trào Văn
Thân 1883, khởi nghĩa Cần Vương 1885, phong trào chống Thuế 1908)
và những khuynh hướng, tư tưởng yêu nước tiến bộ thông qua tân thư,
tân báo, từ giữa năm 1927, Đảng Tân Việt ra đời đã tổ chức được một
đại tổ Tân Việt gồm 54 đảng viên (do Nguyễn Thiếp làm tổ trưởng) chủ
yếu là là giáo viên, học sinh.

kiến, người dân Thạch Hà mất hết quyền sống, quyền làm
người, khiến họ không thể cam tâm đứng nhìn thân phận bị chà đạp mà
quyết “thà chết chứ không chịu nhục”, “chết cũng phải giữ trọn đạo lý”.

Tác động của những phong trào, cuộc khởi nghĩa yêu nước của các
bậc tiền bối đi trước (Khởi nghĩa Giáp Tuất năm 1874, phong trào Văn
Thân 1883, khởi nghĩa Cần Vương 1885, phong trào chống Thuế 1908)
và những khuynh hướng, tư tưởng yêu nước tiến bộ thông qua tân thư,
tân báo, từ giữa năm 1927, Đảng Tân Việt ra đời đã tổ chức được một
đại tổ Tân Việt gồm 54 đảng viên (do Nguyễn Thiếp làm tổ trưởng) chủ
yếu là là giáo viên, học sinh.

kiến, người dân Thạch Hà mất hết quyền sống, quyền làm
người, khiến họ không thể cam tâm đứng nhìn thân phận bị chà đạp mà
quyết “thà chết chứ không chịu nhục”, “chết cũng phải giữ trọn đạo lý”.

Tác động của những phong trào, cuộc khởi nghĩa yêu nước của các
bậc tiền bối đi trước (Khởi nghĩa Giáp Tuất năm 1874, phong trào Văn
Thân 1883, khởi nghĩa Cần Vương 1885, phong trào chống Thuế 1908)
và những khuynh hướng, tư tưởng yêu nước tiến bộ thông qua tân thư,
tân báo, từ giữa năm 1927, Đảng Tân Việt ra đời đã tổ chức được một
đại tổ Tân Việt gồm 54 đảng viên (do Nguyễn Thiếp làm tổ trưởng) chủ
yếu là là giáo viên, học sinh.

kiến, người dân Thạch Hà mất hết quyền sống, quyền làm
người, khiến họ không thể cam tâm đứng nhìn thân phận bị chà đạp mà
quyết “thà chết chứ không chịu nhục”, “chết cũng phải giữ trọn đạo lý”.

Tác động của những phong trào, cuộc khởi nghĩa yêu nước của các
bậc tiền bối đi trước (Khởi nghĩa Giáp Tuất năm 1874, phong trào Văn
Thân 1883, khởi nghĩa Cần Vương 1885, phong trào chống Thuế 1908)
và những khuynh hướng, tư tưởng yêu nước tiến bộ thông qua tân thư,
tân báo, từ giữa năm 1927, Đảng Tân Việt ra đời đã tổ chức được một
đại tổ Tân Việt gồm 54 đảng viên (do Nguyễn Thiếp làm tổ trưởng) chủ
yếu là là giáo viên, học sinh.